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Marszałkowie wspólnie o najważniejszych sprawach dla województw 

*W dniach 18-19 stycznia 2017 r. w Zakopanem odbywło się pierwsze posiedzenie Konwentu Marszałków
Województw RP, którego gospodarzem była Małopolska. W obradach uczestniczył Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego.*

W programie spotkania znalazły się m.in. kwestie związane z koniecznością zmian w prawie w zakresie
finansów jednostek samorządu terytorialnego oraz sprawy dotyczące Ustawy wdrożeniowej Funduszy
Europejskich. Mowa była również o planach i zadaniach w obszarze dyplomacji ekonomicznej na rok 2017
i wynikających z nich możliwościach współpracy pomiędzy samorządami regionalnymi a MSZ.

Marszałkowie wzięli również udział w debacie pt. „18 lat działania samorządów województw. Bilans
osiągnięć i perspektywy na przyszłość”. W jej trakcie zaprezentowana została historia powstania i
przemian, jakie zaszły w polskich regionach. Wśród przyjętych stanowisk znalezło się m.in. to
przygotowana przez Wielkopolskę, dotyczące centralizacji zadań z zakresu Programu Rozwoju Bazy
Obiektów Sportowych.

Konwentowi towarzyszyło posiedzenie Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Marszałek
Marek Woźniak od lutego 2011 jest Wiceprezesem Zarządu ZWRP.

Przypomnijmy, że powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą
byłoby działanie na rzecz efektywnej realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od
1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw RP, w skład którego wchodzą marszałkowie
wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na terenie województwa,
którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym
Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia
aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 4/4

./artykuly/49281/pliki/konwent290x163malopolska.jpg
http://www.tcpdf.org

